证券简称:华茂股份

证券代码:000850

公告编号: 2017-040

# 安徽华茂纺织股份有限公司 关于对控股子公司进行增资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

## 一、对外投资概况

安徽华茂经纬新型纺织有限公司(以下简称"华茂经纬"、"华经公司")成立于 2005年06月08日,系安徽华茂纺织股份有限公司(以下简称"公司")控股子公司 (公司持有其75%的股权)。华经公司成立之初,由于注册资本偏小,常年负债运营,债务负担较重,近年来由于宏观经济和行业形势均处于低谷阶段,其经营更加困难,为减轻华经公司债务负担,优化财务结构,降低其资产负债率,提高其综合运营能力,经公司七届五次董事会审议决定,同意对华茂经纬进行增资,并与华茂经纬、香港华明有限公司(以下简称"香港华明")、经纬纺织机械股份有限公司(以下简称"经纬纺机")签订《安徽华茂经纬新型纺织有限公司增资扩股四方协议》(以下简称"协议")。

根据《协议》约定,公司拟以自有资金出资 120,479,885.88 元对华经公司进行增资;少数股东香港华明作为经纬纺机全资子公司,拟将此次增资权利交予经纬纺机行使,经纬纺机拟以自有资金出资 40,159,961.96 元对华经公司进行增资。

本次增资完成后,华经公司注册资本由 50,000,000.00 元人民币增加至 210,639,847.84 元人民币,公司仍持有华经公司 75%股权,香港华明持有华经公司 5.93%股权,经纬纺机持有华经公司 19.07%股权。

本次增资事宜已经公司七届五次董事会审议通过实施。

本次交易不涉及关联交易,亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的 重大资产重组。

# 二、增资标的基本情况

#### 1、基本情况介绍

单位名称:安徽华茂经纬新型纺织有限公司

统一社会信用代码: 91340800774974968L

法定代表人: 倪俊龙

成立时间: 2005年06月08日

认缴注册资本: 5,000 万元

企业性质:有限责任公司(台港澳与境内合资)

地址:安徽省安庆市经济技术开发区

经营范围:生产、加工和销售各类纱线、纺织品;纺织设备及配件的技术研究和 开发。

2、本次增资完成前后,目标公司的股东结构如下:

	增资前		增资后	
现有股东	认缴注册资本 (人民币:元)	股权比例	认缴注册资本 (人民币:元)	股权比例
安徽华茂纺织股份有限公司	37,500,000.00	75%	157,979,885.88	75%
香港华明有限公司	12,500,000.00	25%	12,500,000.00	5.93%
经纬纺织机械股份有限公司	-	-	40,159,961.96	19.07%
合 计	50,000,000.00	100%	210,639,847.84	100%

3、目标公司近一年又一期财务数据如下:

单位:万元

主要财务数据	2017年9月30日	2016年12月31日	
总资产	20,286.04	19,827.86	
负债总额	35,900.41	34,067.13	
净资产	-15,614.37	-14,239.27	
主要财务数据	2017年1-9月	2016 年度	
营业收入	860.97	3,492.63	
净利润	-1,375.10	-3,556.86	

注: 2016年度数据已经华普天健会计师事务所(特殊普通合伙)审计;2017年1-9月份财务数据未经审计。

# 三、增资协议的主要内容

甲 方:安徽华茂纺织股份有限公司

乙 方: 香港华明有限公司

丙 方: 经纬纺织机械股份有限公司

丁 方(目标公司):安徽华茂经纬新型纺织有限公司

- 1、甲方以现金方式对丁方进行增资,增资价格按每股 1 元,甲方本次增资认购额为 120, 479, 885. 88 元。
- 2、 乙方将本次增资认购权交丙方行使, 丙方以现金方式对丁方进行增资, 增资价格按每股 1 元, 丙方本次增资认购额为 40, 159, 961. 96 元。
- 3、本次增资完成后,丁方注册资本将由目前的 50,000,000.00 元增加至 210,639,847.84 元。
  - 4、甲、乙、丙三方承诺,本次增资款丁方全部用于偿还对甲方和丙方的债务

## 四、本次增资的目的、风险和影响

本次增资旨在减轻目标公司债务负担,优化财务结构,降低其资产负债率,提高 其综合运营能力,有利于增强华经公司资本实力,有利于提高华经公司整体经营状况, 改善经营业绩,同时有利于解决华经公司对股东方的经营性占款问题。

本次增资不会导致公司合并报表范围发生变化,不会损害公司及股东的利益,不会对公司未来的财务状况和经营成果产生重大影响。

#### 五、备查文件

- 1、七届五次董事会决议;
- 2、《安徽华茂经纬新型纺织有限公司增资扩股四方协议》。

特此公告

安徽华茂纺织股份有限公司董事会

二〇一七年十一月十七日

